

Nye elever vælger naturfag

Gymnasireform 36 procent af de kommende gymnasieelever i Storkøbenhavn har valgt en naturvidenskabelig studieretning. Det gør naturvidenskab til den mest søgte retning.

Af Martine Bentsen

Over en tredjedel af de kommende elever på de storkøbenhavnske gymnasier har valgt en naturvidenskabelig studieretning. Det blev klart i går, da registreringen af ansøgere til de nye studieretninger blev offentliggjort. 36 procent søger indtil videre en naturvidenskabelig studieretning.

Den endelige opgørelse er klar på mandag, men 86 procent af registreringerne er gjort op, og formand for Gymnasiefordelingsudvalget i Storkøbenhavn, Mogens Andersen, er sikker på, at den procentvise fordeling ikke vil ændre sig mærkbart.

De unges valg glæder især dem, der har frygtet for de naturvidenskabelige fag i det

nye gymnasium, hvor eleverne har skulle vælge studieretning og højniveaufag, inden de har stiftet bekendtskab med fagene. Det har fået flere til at frygte, at folkeskoleelever ikke ville vælge naturfagene, fordi de i ringe grad har stiftet bekendtskab med dem i grundskolen.

Hos Dansk Industri er forskningschef Charlotte Rønhof begejstret for de foreløbige opgørelser.

»Vi har i høj grad gjort de unge uret i forhold til deres interesser. Der har været en myte om, at naturfaglige jobs ikke er noget, man vælger med hjertet, men jeg synes, at denne foreløbige opgørelse viser, at de unge har valgt med hjertet,« siger hun. Hun håber på, at tendensen til at de unge vælger de naturvi-

▼ Naturfag topper

Søgningen til studieretningerne på de storkøbenhavnske gymnasier:

- **Naturvidenskabelig:** 36 pct.
- **Samfundsvidenskabelig:** 30 pct.
- **Humanistisk:** 21 pct.
- **Musisk:** 12 pct.

Tallene er baseret på de 4.715 ansøgninger, der var talt op ved redaktionens afslutning, ud af de 5.500 forventede ansøgninger.

denskabelige studieretninger er landsdækkende.

Henrik Busch, der er lektor i Naturfagsdidaktik på Danmarks Pædagogiske Universitet er enig. Han kender ikke detaljerne i tallene, men har forsket i fremtidens naturfaglige uddannelser og interessen for naturfag.

»Jeg synes opgørelsen viser, at de unge er mere orienterede mod at få et job, men samtidig er deres mantra, at de skal kunne lide det, de laver,« siger han. Han fortæl-

ler, at undersøgelser viser, at de unge vælger job efter deres værdier og holdninger.

»Hvis de fortsætter den naturfaglige linje efter gymnasiet, så synes jeg, at det begynder at ligne en succes, for det er ikke det mønster, vi tidligere har set,« siger Henrik Busch.

Hos undervisningsministeriet er man i øjeblikket i gang med at sammenligne interessen for de naturvidenskabelige fag i det gamle gymnasium og de nye tal. I det gamle gymnasium fordelte en årgang sig gennemsnitligt med 55 pct. matematikere og 45 pct. sproglige.

mab@berlingske.dk



■ **www.optag.dk**

Se den aktuelle ansøgerfordeling og læs mere om, hvilke studieretninger der er mest søgt i Storkøbenhavn, og hvilke gymnasier der udbyder de søgte studieretninger.